ỦY BAN NHÂN DÂN,
THÀNH PHỐ UÔNG BÍ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 300 /QĐ-CTUBND Uông Bí, ngày  20  tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ UÔNG BÍ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 76/2015/QH13
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng
Chính phủ quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp về hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày
22 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng xã, phường, thị trấn
đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Căn cứ hồ sơ đề nghị công nhận xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;
kết quả thẩm định của Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật thành phố ngày
19 tháng 01 năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp thành phố Uông Bí.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 09/10 xã, phường trên địa bàn thành phố Uông Bí, tỉnh
Quảng Ninh đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 (có Danh sách kèm theo).

Điều 2. Giao Trung tâm Truyền thông và Văn hóa thành phố công bố danh
sách các xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 trên cổng thông tin
điện tử của thành phố Uông Bí theo khoản 3, Điều 5 Quyết định số 25/2021/QĐ-
TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng

phòng Tư pháp, Giám đốc Trung tâm Truyền thông và Văn hóa, Thủ trưởng các
phòng, ban, ngành, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường căn cứ
Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ninh (b/c);
- TT Thành ủy, TT HĐND TP (b/c);
- Như Điều 3 (t/h);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Tuấn Đạt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T10:17:12+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Thị Hạnh<nguyenthihanh.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T13:57:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Tuấn Đạt<phamtuandat@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T14:39:05+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân<ubndub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!